
Nº 86, quinta-feira, 8 de maio de 201426 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014050800084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

II-Fica a empresa intimada a, querendo, interpor recurso no
prazo de 5 (cinco) dias úteis.

III-Não sendo apresentado recurso, ou o mesmo sendo re-
jeitado, registrem-se as punições aplicadas no cadastro competente, na
forma da lei.

GILBERTO SILVÉRIO DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 482, DE 28 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2013, publicado no DOU de
19/08/2013.

Unidade: ESCOLA POLITÉCNICA
Departamento: DEPTO. DE ENGENHARIA DE TRANS-

PORTES E GEODÉSIA
Área de Conhecimento: Topografia e Geoprocessamento
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.018817/14-35
1º Mirele Viegas da Silva
Departamento: DEPTO. DE ENGENHARIA MECÂNICA
Área de Conhecimento: Processo de Fabricação
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.018857/14-50
1º Aline Silva

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

PORTARIA Nº 490, DE 6 DE MAIO DE 2014

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2013, publicado no DOU de
19/08/2013.

Unidade: INSTITUTO DE BIOLOGIA
Departamento: DEPTO. DE BIOLOGIA GERAL
Área de Conhecimento: Genética Animal e Biologia Mo-

lecular
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.018360/14-31
1º Vanessa Rodrigues Paixão Côrtes
2º Uedson Pereira Jacobina
Departamento: DEPTO. DE ZOOLOGIA
Área de Conhecimento: Filogenia e Biogeografia de Inver-

tebrados
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.018354/14-39
1º Fernanda Fernandes Cavalcanti
2º André Resende de Senna
3º Daniele Polotow Geraldo
Unidade: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS
Departamento: DEPTO. DE GEOFÍSICA
Área de Conhecimento: GEOFÍSICA DE EXPLORAÇÃO

MINERAL
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020851/14-14
1º Marcos Alberto Rodrigues Vasconcelos
Departamento: DEPTO. DE GEOLOGIA
Área de Conhecimento: Petrologia e Mapeamento Geoló-

gico
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020933/14-79
1º Jailma Santos de Souza
Unidade: INSTITUTO DE MATEMÁTICA
Departamento: DEPTO. DE ESTATÍSTICA
Área de Conhecimento: Probabilidade e Estatística

Vagas: 4
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020256/14-52
Não houve candidato aprovado.
Departamento: DEPTO. DE MATEMÁTICA
Área de Conhecimento: Álgebra e Lógica e Teoria dos Con-

juntos
Vagas: 2
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.002102/14-05
1º Andrey Bovykin
2º Leandro Oliva Suguitani
3º João Paulo Cirineu de Jesus

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 324, DE 7 DE MAIO DE 2014

Homologação do resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº. 01/2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da reitoria e no uso de suas
atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso
II, da Constituição Federal, no Decreto n.º 6944, de 21/08/2009, DOU
24/08/2009, no Decreto nº 7.232/2010, de 19/07/2010, DOU de
20/07/2010, na Portaria MPOG/MEC nº 47, de 28/02/2013, DOU de
01/03/2013 e na Portaria nº 327, de 17/04/2013, DOU de 18/04/2013,
bem como no Edital 01/2013 desta Universidade, publicado no Diário
Oficial da União de 29 de julho de 2013, destinado a selecionar
candidatos com vistas ao provimento de cargos do Quadro Perma-
nente de Pessoal Técnico-Administrativo da UFRB, em conformidade
com a Lei 8.112, de 11/12/1990 e a Lei 11.091, de 12/01/2005,
resolve:

Homologar os candidatos no grupo de Nível Superior, Classe
E, Padrão-I, para os cargos de Administrador, Analista de Tecnologia
da Informação, Arquiteto e Urbanista, Enfermeiro, Nutricionista e
Psicólogo em regime de 40 (quarenta) horas semanais e para o cargo
de Médico Veterinário em regime de 20 (vinte) horas semanais. No
grupo de Nível Médio, Classe D, Padrão - I, em regime de 40
(quarenta) horas semanais para o cargo de Técnico em Edificações.

CLASSE E
CARGO: Administrador (Cód. 001)
1º lugar: ANNE MAGALI LIMA NEIVA
2º lugar: WINNIE MALI SAMPAIO LIMA
3º lugar: MATUZALÉM CORREIA GAMA
4º lugar: PAULO MURICY REIS
5º lugar: THIAGO JESUS SANTOS
6º lugar: ADRIANO MARCUS NUNES GOMES
7º lugar: HELANO BATISTA
8º lugar: JOANITO CARMO DOS SANTOS JUNIOR
9º lugar: LUANA CONSTANTINO SOUZA
10º lugar: POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ GON-

Ç A LV E S
11º lugar: ROSEVALDO OLIVEIRA MANGABEIRA
12º lugar: ALEXSANDRO SOUZA BURITE
13º lugar: LUANA ALVES DOS SANTOS VIEIRA
14º lugar: GILENE BORGES SOUZA
15º lugar: VERÔNICA DE JESUS BELO MEIRELES
16º lugar: KASSIO CARVALHO DA SILVA
17º lugar: THIAGO MAIA DIAS
18º lugar: JOELMA RIBEIRO BARRETO
19º lugar: CARLA MOTA VALÉRIO DE ANDRADE
20º lugar: GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS
21º lugar: FLAVIO DE JESUS PIMENTEL
22º lugar: ELIEZER DA CUNHA ALVES
23º lugar: EDSON SOUZA SILVA
24º lugar: DIEGO SANTANA DE OLIVEIRA SILVA
25º lugar: MARIO SILVA PEREIRA
26º lugar: RAMON LEMOS DE BRITO
27º lugar: LUANA OLIVEIRA DA SILVA SARDEIRO
28º lugar: EDNA DA SILVA HORA
29º lugar: CLÉCIO DA SILVA SOUZA
30º lugar: EDINELVAN BATISTA LIMA
31º lugar: GRAZIELLE PEREIRA ARAUJO
32º lugar: RILDO BARBOSA DE OLIVEIRA
33º lugar: FERNANDA DANIELA SANTOS LAURENTI-

NO
34º lugar: IGOR SAMPAIO DOS ANJOS
35º lugar: FABIO ANTONIO DA SILVA REIS
36º lugar: THIAGO LOURO DE ARAUJO
37º lugar: ARITUZA DOS SANTOS RAMOS
38º lugar: DANIEL DA CONCEIÇÃO SOUZA
39º lugar: THAIS BASTOS DE SOUZA ALMEIDA
Cargo: Administrador (Cod. 001) - Portadores de Deficiên-

cia
1º lugar: ALEXANDRO DE ALMEIDA BARBOSA
2º lugar: MARCOS AUGUSTO OLIVEIRA SALES
3º lugar: HUGO JOSÉ DOS SANTOS
4º lugar: ANA LIVIA ALMEIDA SILVA
CARGO: Analista de Tecnologia da Informação (Cód. 062)
1º lugar: JOSÉ JORGE DANTAS DE LIMA JÚNIOR
2º lugar: ROMUALDO ANDRÉ DA COSTA
3º lugar: PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA

4º lugar: THADEU DE ARAUJO LIMA
5º lugar: NILMAR SOUSA PEREIRA
6º lugar: TARBES CARVALHO DA SILVA
7º lugar: JOAO MAURICIO DANTAS BATISTA
8º lugar: JEFERSON DE JESUS ANUNCIACAO
9º lugar: SANDOELTON SANTANA SILVA COELHO
10º lugar: JOÃO FÁGNER DA SILVA CRUZ
11º lugar: WILLIAM OLIVEIRA SILVA SANTOS
12º lugar: TICIANO LIMA DE SOUZA SANTOS
13º lugar: MARCILIO BATISTA ROCHA
14º lugar: LUIZ CARLOS NEVES DE OLIVEIRA JU-

NIOR
15º lugar: PABLO RANGEL LOPES SILVA
16º lugar: ANDRE RUFINO BORGES
17º lugar: MILENA MATOS DE OLIVEIRA
18º lugar: ALEX DO NASCIMENTO AMBROSIO
CARGO: Arquiteto e Urbanista (Cód. 004)
1º lugar: INGRID PRISCYLLA SILVA ARAUJO
2º lugar: NILSON NUNES SALES JUNIOR
3º lugar: EMANOEL OLIVEIRA FERREIRA
4º lugar: ISMEIRE PEREIRA DO AMARAL
5º lugar: RICARDO NEIVA ORRICO
CARGO: Enfermeiro (Cód. 029)
1º lugar: LAIZE DE CARVALHO NASCIMENTO
2º lugar: CLAUDIANA BOMFIM DE ALMIDA SANTOS
3º lugar: VANESSA FALCONERI SANTOS
4º lugar: TAMILLE MARINS SANTOS CERQUEIRA
5º lugar: LUCIO MARIO DA SILVA MOURA
6º lugar: RAFAEL MARX SANTOS RODRIGUES
7º lugar: PATRICIA BARBOSA ARAÚJO
8º lugar: THIAGO FIEL DOS SANTOS
9º lugar: DENISE DE JESUS SILVA
CARGO: Médico Veterinário (Cód. 048)
1º lugar: THIAGO SAMPAIO DE SOUZA
2º lugar: ROGÉRIO FERNANDO DE JESUS
3º lugar: ANA PAULA PORTELA GOMES
4º lugar: JANA KELLY DOS SANTOS
5º lugar: REUBER DE CARVALHO CARDOSO
6º lugar: ARIADNE NASCIMENTO DOS SANTOS
7º lugar: MILEIDE DE ARAUJO GOES
8º lugar: ADAMAS TASSINARI BONFADA
9º lugar: DANIELLE NOBRE SANTOS PINHEIRO
CARGO: Nutricionista (Cód. 055)
1º lugar: IZIANE DA SILVA ANDRADE
2º lugar: ANGELICA MORGANA ARAUJO FREITAS
3º lugar: CRISTIANE SANTOS DE MORAIS
4º lugar: ALISSON BARBOSA DOS SANTOS
5º lugar: VENUSCA ROCHA LEITE
CARGO: Psicólogo (Cód. 060)
1º lugar: LEANDRO DOS REIS MUNIZ
2º lugar: FERNANDA LAGO BORGES
3º lugar: JULIANA ANDRADE DE OLIVEIRA
4º lugar: MARIANA LACERDA PIO BARRA
5º lugar: LARISSA MUNIZ RIBEIRO ARAS DOS SAN-

TO S
6º lugar: SAYURI MIRANDA DE ANDRADE KURATA-

NI
7º lugar: THAÍS DOURADO PORTO
8º lugar: YZUMI FUKUTANI PRÊSA VON BECKERA-

TH
9º lugar: RENATA SUELLEN NOGUEIRA SANTOS
10º lugar: ANA PATRÍCIA VARGAS BORGES
11º lugar: EMANUELE OLIVEIRA RIBEIRO
12º lugar: TAISE DE OLIVEIRA DA SILVA
13º lugar: DILSON LIMA GONÇALVES
14º lugar: SANDRA REGINA ALMEIDA SANTOS
15º lugar: GEORGE PESSOA DE FREITAS
16º lugar: PATRÍCIA SANTANA MACHADO
17º lugar: LADINE TEIXEIRA SANTOS
18º lugar: ANA FLÁVIA SOARES CONCEIÇÃO
CLASSE D
CARGO: Técnico em Edificações (Cód. 228)
1º lugar: HALIX JOAN ALMEIDA LIMA
2º lugar: GABRIEL SILVA FERREIRA
3º lugar: HALISSON JHONATAS ALMEIDA LIMA
4º lugar: SANDRO DOS SANTOS BRITO
5º lugar: MARCIO NORIVAL ARAUJO MIRANDA
1. Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os à Coordenação de Desenvol-
vimento Pessoal, através do e-mail ingresso@progep.ufrb.edu.br. Se-
rão excluídos deste processo seletivo os candidatos não localizados
em tempo hábil.

2. Este concurso terá validade de 2 (dois) anos, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 01/2013.

4. O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-
côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato,
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-08T06:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




